Diferentes inodelos de atención médica en los quedeberá·trabajar el patólogo:
Relación de dependencia, pago por prestación, capacitación, módulos. Concepto de
atención médica gerenciada y la inserción del patólogo en los mismos.

3) DURACION DE LA CARRERA

La carrera tendrá una duración de tres (3) años con -un total de dos mil trescientos cuatro
horas (2.304). Cada año se dividirá en dos (2) cuatrimestres, de Marzo a Junio el primero y
de Agosto a Noviembre el segundo.
Estos requisitos regirán, como excepción, para aquellos profesionales que hayan ingresado
en el ciclo lectivo 1997 a la Carrera de Médicos Especialistas en Patología.